??? mar gebragt, alleen met eene geldboete van ten boogste bonquot;Â?derd gulden.quot; In hoc titulo primo loco definitio viginti dierum, perquos quis a solitis laboribus praestandis fuit prohibitus, anminus, nobis se offert; illa definitione autem legislatorfortunae relinquit delinquentis punitionem, scilicet quandomorbus longius dur??t, delinquens morte punitur, si autemvulneratus intra hoc spatium morbo sanatur lenius puni-tur, igitur vita delinquentis non pendet a crimine perpe-trato, sed a multis causis a crimine alienis, et inprimis afortuna prosp?Šra vel adversa et delinquentis et victimaesuae facinoris. Pauca sequentia hoc ulterius indicabunt ;quando aegrotus est debilis constitutionis longius aegrotabitquam homo fortis, igitur pendet vita delinquentis a consti-tutione aegrotantis, quando vulneratio

incidit in partem ali-quam corporis quae facile descinditur, vel cuius non facilesanitas recuperatur, uti sunt in corpore nostro, quandoaegrotus negligenter custoditur, quando ipse aegrotans seuimprudentia, seu odio delinquentis motus, causa est utipse non intra tempus d?Šfini tum resanescat, quando medi-cus, curae cujus traditus ille est, minus apte vel fortunateeum tractat, si haec fiunt, pendet sors delinquentis ah hiscausis temporariis et non a crimine perpetrato, contra;si constitutio victimae est vabda, si vulneratio locum ha-bmt in parte corporis quae facilius resanescit, si aegrotusrecte curatur, si medicus est peritissimus et felicissimusin arte, et aegrotans igitur resanescit ante tempus consti-

??? tutum, si haec omnia fiunt, an deliquens propter illa quaesine illo locum habu?Šrunt levins puniendus? non credoequidem, quia haec omnia facta sunt sine voluntate delin-quentis. Illa pauca satis indicant hoc placitum minus esseprobandum. Ceterum totum hoc specimen nititur principio,quod convenire non facile videtur, nempe, non secundumvoluntatem suam reus punitur , sed secundum effectus quoscrimen habuit, sic ; si reus sciebat homines adesse in locoquem suo facto inundaverit et nemo est laesus, non admortem damnatur, etsi voluit interitum illorum hominum,contra, si reus nesciebat homines in illo loco adesse, autcrimen perfecit sine voluntate aliquem occidendi, et, sisciverat illos adesse , illud crimen non perfecisset, sed casufortuito aliquis adfuisset qui inundatione illa mortuus

est,propter illud morte damnatur. Hoc exemplum satis indicatreum non puniri secundum factum commissum sed secun-dum fortunam prosperam vel adversam. Igitur et delictumpoena scripta non aestimanlur actoris voluntate, sed esequelis commissi criminis, quae sequelae saepissime casu etsine voluntate delinquentis oriuntur. Hoc specimen neque legis vim habuit et nova speciminaoblata sunt Coetu Delegatorum quae etiam legis vim nonreceperunt ; sic specimen mensis Februarii anni 1847 se-quentia continebat. Ontwerp van Wet. Wetboek van Strafregt, 2quot; Boek.18Â? Titel, Afdeeling 2.Van het veroorzaken van overstrooming.